ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

от 06 июля 2015 года                                                                                                     № 34-э

О назначении ответственного за реализацию
программы по энергосбережению

В соответствии со ст. 25 ФЗ РФ от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и на основании приказа Министерства энергетики РФ от 30.06.2014г. №398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Некипелову Ольгу Николаевну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе ответственным лицом за реализацию в учреждении программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         Л.Н. Григорьева

С приказом ознакомлены:
заместитель директора по административно-хозяйственной работе ______________/ О.Н. Некипелова/ __________ /дата/

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

от 20 марта 2015 года                                                                                                     № 15

О назначении ответственного за электрохозяйство
и пожарную безопасность

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» закона «Об образовании в РФ» и в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности в Российской федерации (ППБ 01-03), с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, правил техники безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании ГБОУ АО «Вельский детский дом», а также выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность, приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения в здании детского дома специалиста по охране труда и технике безопасности Юринскую Анну Павловну.
1.1 Возложить ответственность на специалиста по охране труда и технике безопасности Юринскую А.П.:
· за проведение противопожарных инструктажей;
· за эвакуацию воспитанников и персонала в момент возникновения пожара;
· за оснащение всех помещений здания, прачечной, гаражей необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
· за наличие в каждом помещении на видном месте инструкции по пожарной безопасности и схем эвакуации;
· за наличие указателей путей и схем эвакуации на путях эвакуации;
· за не реже одного раза в полугодие проведение занятий с целью отработки и закрепления практических навыков по организации эвакуации воспитанников и сотрудников.
2. Ответственность за электрохозяйство в здании детского дома возложить на специалиста по охране труда и технике безопасности Юринскую А.П.
2.2 При эксплуатации электрооборудования обеспечить выполнение следующих мероприятий:
· соблюдать и обеспечивать выполнение норм и правил устройства электроустановок при обслуживании, монтаже, капитальном ремонте и реконструкции;
· следить за техническим состоянием, работоспособностью силового и осветительного оборудования, установленного в здании;
· обеспечивать хранение вышедших из строя люминесцентных ламп и других источников, содержащих ртуть, в упакованном состоянии и в специальном помещении, а также периодический вывоз для уничтожения и дезактивации в отведенные для этого места.
3. На время отсутствия специалиста по охране труда и технике безопасности Юринской А.П. исполнение обязанностей ответственного за пожарную безопасность и электрохозяйство возложить на заместителя директора по административно-хозяйственной деятельности.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         Л.Н. Григорьева

С приказом ознакомлены:
специалист по охране труда и технике безопасности
______________/ А.П. Юринская/ ___________ /дата/
заместитель директора по административно-хозяйственной работе
______________/ О.В. Шипова/ __________ /дата/

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

от 13 апреля 2015 года                                                                                                     № 21

О назначении ответственного
за безопасность дорожного движения

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», Закона РФ «О безопасности дорожного движения», Методических рекомендаций по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом (разработанных департаментом обеспечения безопасности дорожного движения МВД РФ совместно с Роспотребнадзором), ПРИКАЗЫВАЮ:
3. Назначить Попова Геннадия Владимировича, водителя-механика, прошедшего обучение и аттестацию ответственным лицом:
· за обеспечение безопасности дорожного движения автотранспортных средств в учреждении;
· за выпуск на линию технически исправного транспортного средства;
· ежедневный инструктаж перед выездом на линию, о мерах безопасности движения в зависимости от условий и дорожно-транспортных обстановок;
· за заполнение и регистрацию путевых листов в «Журнале регистрации путевых листов».
4. Контроль исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по административно-хозяйственной работе – Шипову Ольгу Владимировну.

Директор                                         Л.Н. Григорьева

С приказом ознакомлены:
водитель-механик ______________/ Г.В. Попов/ ___________ /дата/
заместитель директора
по административно-хозяйственной работе ______________/ О.В. Шипова/ __________ /дата/

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

от 13 апреля 2015 года                                                                                                № 20

О назначении ответственного на получение,
хранение и использование карт тахоргафа

В соответствии с требованиями по перевозке детей автобусом, оснащенным тахографом и на основании договора на установку оборудования от 05.03.2015г., заключенного с ИП Смирновым Андреем Васильевичем,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным на получение, хранение и использование карты предприятия Попова Геннадия Владимировича, водителя-механика ГБОУ АО «Вельский детский дом».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                         Л.Н. Григорьева

С приказом ознакомлен:
водитель-механик ______________/ Г.В. Попов/ ___________ /дата/